
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
« Центр детского творчества п. Дербышки»

Приказ № 13
От 23 марта 2020 г. 

г. Казань
О переходе на электронное дистанционное обучение детей

В условиях сложившейся эпидемиологической ситуации и на основании 
письма Министерства образования РТ № 3590/20 от 21.03.2020, приказа 
Городского отдела образования № 227 от 18 марта 2020 года

приказываю:
1. Перевести учебно-воспитательную деятельность на удаленный режим 

работы.
2. Тепловой Ю.В. создать на сайте ЦДТ вкладку «Дистанционное 

обучение», размещать в нем документы и приказы ЦДТ для ознакомления 
педагогов с деятельностью центра до следующих распоряжений.

3. Педагогам доп.образования:
3.1. С 23 марта 2020 года организовать занятия дополнительного 

образования детей в дистанционной форме.
3.2. На сайте ЦДТ разместить видеоуроки в соответствии с 

продолжением образовательных программ 2019-2020 учебного года. 
Разработать авторские электронные ресурсы и указать ссылки на них.

3.3. Расписание занятий не менять, оставить в этом же формате.
3.4. Уведомить родителей и обучающихся о возможностях сайта ЦДТ в 

условиях организации занятий в дистанционной форме согласно 
установленному расписанию.

3.5. Принять к руководству Памятку о действиях работника и 
руководителя для исключения распространения короновирусной инфекции, 
утвержденную распоряжением МЭРа г.Казани от 16.03.2020 № 297 «О мерах 
по борьбе с распространением короновирусной инспекции в органах 
местного самоуправления г.Казани»

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

юкомле
творчества

пос.Дербышки»

приказом

? 'СоС№ выШк£ ''о1 й л0 t-gwcr

■; О  >С -D .
г.Казани «-Л? £  i

ч  Ч>7. -

Ф.М.Гумерова
Ю.В.Теплова


